ПРОТОКОЛ 
 О признании претендентов участниками аукциона № 020715/9087675/02
на право заключения договоров аренды земельных участков  сельскохозяйственного назначения , находящихся в распоряжении местной администрации с.п. Аргудан Лескенского муниципального района КБР
	с.п.Аргудан
	03.08.2015  г.




Организатор торгов: местная Администрация сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района.  

Состав аукционной комиссии: 

	1. Кажаров Беслан Хажумедович 

2. Куашева Антиса Джабраиловна 

3. Жилетежев Артур Билялович

4 .Канокова Диана Андемиркановна

5. Канлоева Рамета Сафарбиевна

6. Шампарова Мадина Борисовна 

7. Жиругов Жираслан Радиевич 
8.Бацуева Марина Сальбиевна         


	председатель комиссии 

заместитель председателя  комиссии 

член комиссии

член комиссии

член комиссии 
член комиссии

член комиссии

           член комиссии   




 На заседании комиссии присутствуют 6 из 8 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

На основании Постановлений местной администрации с.п.Аргудан  Лескенского муниципального района КБР от 29.06.2015 г. № № 150-162  был объявлен открытый аукцион  на право заключения договора аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в распоряжении местной администрации Лескенского муниципального района КБР, государственная собственность на которые не разграничены. 


Извещение о проведении торгов было опубликовано  на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  01.07.2015 года,  на официальном сайте местной администрации Лескенского муниципального района КБР  www.adm-argudan.ru  01.07.2015. До окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе поступило 12 (двенадцать) заявок. Заявки поданы на бумажном носителе и зафиксированы в Журналах регистрации заявок на участие в открытом аукционе. 

Сведения о претендентах  на участие в торгах:
	№ лота
	Местоположение (адрес) земельного участка и кадастровый номер 
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Размер задатка
	Внесено претендентом
	Дата и время подачи заявки петендентом
	№№ п/п по журналу регистрации
	   Наименование претендента-юридического лица(Ф.И.О. претендента- физического лица), его местонахождение (адрес регистрации физического лица) ОГРН, ИНН,(паспортные данные физического лица) 

	1
	КБР, Лескенский район, с.Аргудан, 07:07:3700000:227
	240044+/-343
	76416
	76416
	24.07.2015г

в11ч 45мин.
	1


	Мирзаканова Мария Мусхудовна КБР, Урванский район, г.Нарткала, ул.Ногмова,22ОГРН 315072400004094 ИНН 070701012520

8303 № 758109   Урванским РОВД КБР от 02.06.2006г

	2
	КБР, Лескенский район, с.Аргудан, 07:07:3900000:216
	89999+/-2625
	28656
	28656
	29.07.2015г.

10ч.  00мин.
	1
	Иванов Сультан УмарбиевичКБР, Лескенский район с.п.Аргудан, ул. Ленина136ИНН 0707024953028306 № 828091 ТП УФМС РОССИИ по КБР В Лескенском районе 17.05.2007г.

	3
	КБР, Лескенский район, с. Аргудан, за чертой населенного пункта07:07:3700000:51
	452399+/-5869
	143280
	179100
	24.07.2015г.

15ч.10 мин.
	1
	Баксаноков Хасан ЧамаловичКБР, г.Нальчик, ул.Северная,7 кв.107

ИНН0715104626408302 № 264589 3 ОВД г. Нальчика 27.07.2002г.



	
	
	
	
	143280
	27.07.2015г.

9ч. 00мин.
	2
	Маламусов Хасета ТитуевичКБР, Лескенский район, с.п.Аргудан, ул.апаева,13ИНН 0707028505648304 №671665 Лескенским РОВД КБР 17.03.2005

	4
	КБР, Лескенский район, 1,0 км на северо-восток от с. Аргудан 07:07:3700000:94
	230000+/-4196
	73232
	73232
	21.07.2015г.

15ч.00мин.
	1
	Кушхов Арсен СарабиевичКБР, Лескенский район, с.п.Аргудан, ул.Жигунова,108ИНН 0707075096048302 №365354 ОВД Урванского района КБР 18.12.2002г.

	5
	КБР, Лескенский район, 2,3 км на северо-запад от с.п. Аргудан 07:07:4000000:242
	30333+/-1524
	9552
	
	
	
	Заявок нет

	6
	КБР, Лескенский район, за чертой населенного пункта с.п.Аргудан 07:07:3900000:168
	900001+/-8301
	286560
	358200
	24.07.2015г.

15ч.20мин
	1
	Баксаноков Хасан Чамалович КБР, г.Нальчик, ул.Северная,7 кв.107ИНН0715104626408302 № 264589 3 ОВД г. Нальчика 27.07.2002г.

	
	
	
	
	287000
	27.07.2015г.

11ч.15мин.
	2
	Сабанчиев Мурат Мухадович КБР, Лескенский район, с.п.Аргудан, Жигунова,72

ИНН 070705843526

8306 № 771152 Урванским РОВД  РКБ02.08.2006

	7
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3900000:162
	200002+/-3913
	63680
	63680
	14.07.2015

12ч.30мин.
	1
	 КФХ    Бацуев Заурби Чамалович

КБР, Лескенский район,  с.п.Аргудан, ул.Чапаева, 67

ИНН 070700873904  ОГРН 315072400002404



	8
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3700000:199
	100000+/-2767
	31840
	31840
	27.07.2015г.

16ч.00мин
	1
	Сабанчиев Алим Муазинович КБР Лескенский район, с.п.Аргудан, ул.Ленина,88ИНН0707058342258309 №993319 ТП УФМС РОССИИ по КБР в Лескенском районе 27.01.2010г.

	9
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3700000:197
	149999+/-3389
	47760
	47760
	21.07.2015г.

13ч.00мин.
	1
	Бацуев Тимураз Келиметович КБР, Лескенский район с.п.Аргудан,, ул.Комсомольская,18ИНН 0707096003948302 №392310 ОВД Урванского района КБР 30.12.2002г.

	10
	КБР, Лескенский район, 2 км на северо-запад от с.п. Аргудан по ФАД «Кавказ» 07:07:4000000:235
	30819+/-1536
	9552
	
	
	1
	Заявок нет

	11
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п.Аргудан 07:07:3700000:229 
	200000+/-3913
	63680
	63680
	28.07.2015г.

11ч.10мин.
	1
	Тогузлоев Руслан Хажисмелович КБР, Лескенский район, с.п.Аргудан ул. Ленина,406ИНН 0707077554028306 №812721 Лескенским РОВД КБР 22.03.2007

	12
	КБР, Лескенский район, 2,2 км на северо-запад от с.п. Аргудан 07:07:4000000:240
	95518+/-2704
	28656
	28656
	29.07.2015г.

12ч.00мин.
	1
	Батуев Руслан Амирханович КБР, Лескенский район с.п.Аргудан, ул.Ленина,157ИНН 0707005590538304 №697353 Лескенским РОВД КБР от 15.07.2005г


Рассмотрев поданные заявки на   соответствие требованиям участия в  открытом аукционе 

 КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

1. Признать следующих претендентов участниками торгов на соответствующие земельные участки:

	№ лота
	Местоположение (адрес) земельного участка и кадастровый номер 
	№№ п/п по журналу регистрации
	   Наименование претендента-юридического лица(Ф.И.О. претендента- физического лица), 

	1
	КБР, Лескенский район, с.Аргудан, 07:07:3700000:227
	1


	Мирзаканова Мария Мусхудовна 



	2
	КБР, Лескенский район, с.Аргудан, 07:07:3900000:216
	1
	Иванов Сультан Умарбиевич 

	3
	КБР, Лескенский район, с. Аргудан, за чертой населенного пункта07:07:3700000:51
	1
	Баксаноков Хасан Чамалович 



	
	
	2
	Маламусов Хасета Титуевич 

	4
	КБР, Лескенский район, 1,0 км на северо-восток от с. Аргудан 07:07:3700000:94
	1
	Кушхов Арсен Сарабиевич 

	6
	КБР, Лескенский район, за чертой населенного пункта с.п.Аргудан 07:07:3900000:168
	1
	Баксаноков Хасан Чамалович 

	
	
	2
	Сабанчиев Мурат Мухадович 



	7
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3900000:162
	1
	Бацуев Заурби Чамалович



	8
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3700000:199
	1
	Сабанчиев Алим Муазинович 

	9
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3700000:197
	1
	Бацуев Тимураз Келиметович 

	11
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п.Аргудан 07:07:3700000:229 
	1
	Тогузлоев Руслан Хажисмелович 

	12
	КБР, Лескенский район, 2,2 км на северо-запад от с.п. Аргудан 07:07:4000000:240
	1
	Батуев Руслан Амирханович 


2. По лотам №№ 5 (кадастровый номер 07:07:4000000:242)  и 10 ( кадастровый номер 07:07:4000000:235) заявок не поступило. Аукцион по  данным земельным участкам считать несостоявшимся.

3. Допустить следующих претендентов  к участию в аукционе, признать их единственными участниками аукциона и  признать аукцион не состоявшимся, так как подано по одной заявке, которые признаны соответствующими требованиям. 

	№ лота
	Местоположение (адрес) земельного участка и кадастровый номер 
	№№ п/п по журналу регистрации
	   Наименование претендента-юридического лица(Ф.И.О. претендента- физического лица), 

	1
	КБР, Лескенский район, с.Аргудан, 07:07:3700000:227
	1


	Мирзаканова Мария Мусхудовна 



	2
	КБР, Лескенский район, с.Аргудан, 07:07:3900000:216
	1
	Иванов Сультан Умарбиевич 

	4
	КБР, Лескенский район, 1,0 км на северо-восток от с. Аргудан 07:07:3700000:94
	1
	Кушхов Арсен Сарабиевич 

	7
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3900000:162
	1
	Бацуев Заурби Чамалович



	8
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3700000:199
	1
	Сабанчиев Алим Муазинович 

	9
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п. Аргудан 07:07:3700000:197
	1
	Бацуев Тимураз Келиметович 

	11
	КБР, Лескенский район, за чертой с.п.Аргудан 07:07:3700000:229 
	1
	Тогузлоев Руслан Хажисмелович 

	12
	КБР, Лескенский район, 2,2 км на северо-запад от с.п. Аргудан 07:07:4000000:240
	1
	Батуев Руслан Амирханович 


3.1. Направить единственным участникам аукциона по три  экземпляра подписанного договора аренды земельного участка в десятидневный срок  со дня составления протокола комиссии. При этом размер годовой арендной платы равен начальной цене предмета аукциона.

3.2. В случае если в течении 30 дней со дня направления единственному участнику аукциона проекта договора аренды земельного участка, этот участник не представил в местную администрацию с.п.Аргудан подписанные им договоры организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона. Задаток, внесенный лицом не заключившим в установленном порядке договор, не возвращается.

4. По лотам №№ 3 и 6 поданы по две заявки. Аукционная комиссия рассмотрела данные заявки на  участие в аукционе на соответствие требованиям установленным в документации об аукционе и приняла решение: 

- признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих претендентов, подавших заявки:

	№ лота
	Местоположение (адрес) земельного участка и кадастровый номер 
	№№ п/п по журналу регистрации
	   Наименование претендента-юридического лица(Ф.И.О. претендента- физического лица), 

	3
	КБР, Лескенский район, с. Аргудан, за чертой населенного пункта07:07:3700000:51
	1
	Баксаноков Хасан Чамалович 



	
	
	2
	Маламусов Хасета Титуевич 

	6
	КБР, Лескенский район, за чертой населенного пункта с.п.Аргудан 07:07:3900000:168
	1
	Баксаноков Хасан Чамалович 

	
	
	2
	Сабанчиев Мурат Мухадович 




Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии 

Зам председателя  комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии 

Член комиссии

Член комиссии

 Член комиссии   
	
	Кажаров Беслан Хажумедович 

 Куашева Антиса Джабраиловна

 Жилетежев Артур Билялович

Канокова Диана Андемиркановна

Канлоева Рамета Сафарбиевна

Шампарова Мадина Борисовна 

Жиругов Жираслан Радиевич 

Бацуева Марина Сальбиевна         











